Theogn. 451 de auro haec dicit :

*τοῦ χροτῆς καθύπερθε μέλας οὐχ ἀπτεται λός,
οὐδὲ εὑρώς, αἰεὶ δὲ ἄνθος ἔχει καθαρόν.*

Vulgo ἄνθος καθαρόν purum auri fulgorem interpretantur, quae tamen interpretatio num possit comprobari, sane dubium est. Certe locus Aeschyleus ille, qui est Prom. 7: *τὸ σὸν γὰρ ἄνθος, παντέχον πυρὸς σέλας, θυγτοῖσι κλέψας ὕπασσεν*, unde praesidum petere forsitan animum inducas, nihil potest opis ferre, cum ἄνθος hic κόσμον, ornementum significet. Ad unos posterioris aetatis scriptores configere debemus, velut Paulum Silentiarium, qui Anth. Pal. V, 264, 7 φλογὸς ἄνθεα dixit, vel Philostratum, apud quem haec sunt imag. I, 1. Vol. I p. 296, 25 ed. Kays.: *καὶ τὸ ἄνθος τοῦ πυρὸς οὐ ξανθόν, — ἀλλὰ χρυσοειδὲς καὶ ἥλιοειδές* et Heroic. p. 142, 15: *ἄροιτον γὰρ τὸ τῆς πορφύρας ἄνθος.* Quae tamen auctoritas cum sit parum firma, praeferre alioquin non dubitarem, nisi hoc ipsum unius posterioris aetatis auctoritate niteretur. Nunc vero incertus haesito.

Theogn. 621: *πᾶς τις πλούσιον ἄνδρα τίει, ἀτίει δὲ πενηφόρον.*

πᾶσιν δὲ ἀνθρώποις αὐτὸς ἔνεστι νόος.

Primum ad hiatum tollendum pro *ΑΤΙΕΙ* scripserim *ΜΙΟΕΙ*, deinde est quod in vocula *αὐτός* offendamus. Atque etsi Brunckio obsecutus scripseris *ωδτός*, nihil admodum tamen proficitur. Namque satis languide idem fere exprimeretur, quod verbis *πᾶς τις κτλ.* modo expressum est. Requiritur vero sententia, qua perversus hominum sensus perstringatur. Itaque proposuerim :

πᾶσιν δὲ ἀνθρώποις καῦρος ἔνεστι νόος.

Facillime autem *ΑΥΤΟC* natum est e voce *ΚΑΥΡΟC*, sublata nimirum littera *K* similitudine proximarum litterarum *I.C.* De adiectivo *καῦρος* autem cf. Phot. Lex. p. 181, 14: *καῦρος· κακός· οὕτως Σοφοκλῆς* (Fr. 951), et Hesych. *καῦρος· κακός.*

Theogn. 901: *Ἐστιν δὲ μὲν χείρων, δὲ δὲ μείνων ἔργον ἔκαστον.*

οὐδεὶς δὲ ἀνθρώπων αὐτὸς ἀπαντα σοφός.

Parum apte *αὐτός* positum esse, alii iam affirmarunt. Atque cum in cod. A. scriptum sit *αἰστός*, Meinekius ἔσθ' οὗ statuit ab ipso Theognide editum esse, ἔστιν Heimsoethius. Neutrum satis probabile mihi videtur esse. Scripsit poeta, nisi me fallit animus, aut ἔστι οὗ

ἀπαντα σοφός, aut *εἰς πρὸς ἀπαντα σοφός*. Utrumque enim recte dicitur et *σοφός εἰς τι* ut Eur. fr. 62, 2. 162, 3. 1029, 1, et *σοφός πρὸς τι*, ut Eur. fr. 635, 2. Antiphan. com. fr. 219, 1 (3, 129) vel ut Meinek. et Nauckius statuerunt, Antiphon. trag. fr. 3 p. 615. N., Menand. fr. 417, 2 (4, 198), Herodian. III, 5, 6. Item *εὖσυνετώτερος εἰς ταῦτα* (Aristot. eth. 10, 10 a. E.), *ἄσοφος εἰς τι* Aelian. de nat. an. I, 40 scripsit, *σκαιδὸς εἰς τι* Appian. Maced. 16., *ἀβέλτερος πρὸς τι* Anaxandr. com. fr. 21 (3, 171), et *τὸ πρὸς ἄπαν συνετόν* Thucyd. III, 82, 3. Eiusdem generis denique est Euripideum illud *δεινός εἰς τι* (Andr. 159). Neque aliter Latini locuti sunt, ut Cicero Phil. X, 8, 17: quis aut sapientior ad conjecturam rerum futurarum etc. cf. Mattheiae Gr. §. 578 d.

Theogn. 1139: *ὅροι δὲ οὐκέτι πιστοὶ ἐν ἀνθρώποισι δίκαιοι,*
οὐδὲ θεοὶ οὐδεὶς ἀζεταῖ ἀθανάτους.

Adiectiva *πιστοὶ* — *δίκαιοι* hoc loco inepte coniuncta esse facile est intellectu; difficilis vero emendatio. Leutsch. Exercit. crit. spec. II. Gotting. 1863. p. 5. proposuit *ἐν ἀνθρώποις* *ἀδίκοισιν*. At ut Bergkii verbis utar, nullus hic epitheto locus. Nec placuit haec conjectura Sitzlero, qui ipse (Philol. Wochenschrift Bd. II. p. 711) parum apte *δίκαιοι τε* coniecit. Nec veri simile quod Bergk. commendavit: *ὅροι δὲ οὐκέτι πιστὸν ἐν ἀνθρώποισι δίκαιον*, i. e. „iurandum non iam pignus pactorum inter homines est.“ Quis enim *δίκαιοι* facile intellegit *pacta!* Ad sententiam hoc imprimitis videtur accommodatum esse:

ὅροι δὲ οὐκέτι πιστοὶ ἐν ἀνθρώποισι σύνοικοι,

i. e. iurandi autem fides non iam hominum consors est, apud homines habitat. Quod quam sit poetae oratione dignum, haec docent exempla: Soph. O. R. 1205: *τίς ἐν πόνοις ξύνοικος;* O. Col. 1134: *φέτις οὐχ ἔνι κηρὺς κακῶν ξύνοικος;* Ai. 267: *ἐν κονοῦσι ξυνάρω.* Chaerem. fr. 37, 3 (p. 614. N.): *ἐν δὲ λφοσιν βροτῶν ἡδὺς συνοικεῖν (πλοῦτος) καὶ τῷ εὐληγχώς χάρων.* Soph. O. R. 1112: *ἐν τε γάρ μακρῷ γήρᾳ ξυνάδει.*

Theogn. 1203: *οὐκ εἴμι, οὐδὲ ὅπερ ἔμου κεκλήσεται, οὐδὲ ἐπὶ τύμφῳ οἰμωχθεὶς ὅπερ γῆν εἶσι τύραννος ἀνήρ.*

Bergkius ed. IV. non iam dubitanus de scripturae integritate poetam putabat affirmare, tyranni se nolle convictu uti; itaque nec ipsum se ad illum iturum esse invitatum, neque se esse invitatorum. At dubito equidem, num cum invitatione commode consocietur funeris lamentatio. Malo admodum leni usus verborum mutatione hanc conformare sententiam:

οὐκ αἵνοις ὅπερ ἔμου κεκλήσεται κτλ.

i. e. non laudibus a me appellabitur; cf. Eur. Herc. fur. 1179: *τί χρῆμα μὲν οἰκτροῖς ἐκάλεσας προομίοις;* Soph. Phil. 1452: *φέρε νῦν στείχων χάρων καλέσω.*

Theogn. 1319: *ὦ πᾶς, ἐπεί τοι δῶκε θεὰ χάρων ἴμερόεσσαν*

Κύπρις, σὸν δὲ εἰδος πᾶσι νέοισι μέλει,
τῶνδε ἐπάκουουσον ἐπῶν καὶ ἐμὴν χάρων ἔνθεο θυμῷ,
γνόδες ἔρον ὡς χαλεπὸς γίνεται ἀνδρὶ φέρεν.

Ut non dicam, nihil causae esse, cur adolescentibus potissimum omnibus venustatem

pueri cordi esse poeta dicat: quod virum affirmat gravius laborare ex amore, hoc ipsum docere videtur, πᾶσι νέοισι non vacare vitio. Multo opinor praestat: πᾶσιν δρῶσι μέλετ.

Antimach. fr. 3. (II. p. 289. B.)

εἶπε δὲ φωνήσας· Πόλυβε, θρεπτήσα τάσσε
ἴππους τοι δώσω δυσμενέων ἐλάσσας.

Oedipum Antimachus tradentem facit Polybo equos Laii occisi. Obscuriora autem sunt verba δυσμενέων ἐλάσσας (ab inimicis quos abduxerunt), quam ut integra haberi queant. Neque ulla mentio fit domini necati. Quod vitium facile tollet haec emendatio: